
 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale 

Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

 https://www.liceoseverisalerno.edu.it 

 All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA DI TUTOR INTERNI 

all'istituzione scolastica PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI di Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A diretto alle studentesse e agli studenti 

(D.M. n. 65/2023) Progetto “Con le stem guardando al futuro”. Codice  M4C1I3.1-2023-1143  - 

CUP H54D23002560006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A  - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione DM 65 /2023 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di €750 milioni di euro per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 recante 

“Istruzioni operative- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTOil progetto “Con le stem guardando al futuro” presentato in data 02/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 1973 del 

04/03/2024; 

https://www.liceoseverisalerno.edu.it/


 

 

PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE INTERNO per quattro tutor nel  progetto 

PNRR  Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A diretto alle studentesse e agli studenti (D.M. n. 65/2023) 

Titolo progetto “ Con le stem guardando al futuro”. Codice  M4C1I3.1-2023-1143  - CUP 

H54D23002560006; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.21/2023 del 17/05/2023; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati; 

VISTE le tabelle di valutazione titoli per assegnazione incarichi nell’ambito del PNRR approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera N. 28/2023 del 17/05/2023; 

VISTO il quaderno n°3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO l’avviso prot n. 8845 del 09/10/2024 di selezione per il conferimento di N. 4 incarichi 

individuali a Docenti Interni in qualità di TUTOR per la realizzazione di percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM; 

VISTI l’attestazione del DS prot. 9764 del 30/10/2024 e il relativo verbale prot. 9792 del 30/10/2024; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva 

 

Graduatoria TUTOR INTERNI 

Cognome Nome Punteggio Ruolo Modulo posizione 

Brandi Paola 40 Tutor Imparare il futuro: 

orientamento alle Stem 

& AI 

1 

 

Lambiase Ermanno 38 Tutor Ingegneria Informatica: 

scopri il futuro delle 

tecnologie intelligenti 

1 

Gnazzo Giuseppe 

 
29 Tutor Riqualificazione 

ambientale e energia 

rinnovabile per 

immaginare un futuro 

sostenibile 

1 

La Vecchia Antonella 23 Tutor Esplora le scienze: il 

tuo percorso verso le 

professioni STEM   

1 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Barbara Figliolia 


		2024-10-31T14:35:43+0100
	Liceo Scientifico Statale F.Severi - Salerno


		2024-10-31T14:38:00+0100
	BARBARA FIGLIOLIA




